
Aanwijzingsbesluit medewerkers belastingen en inlichtingenverplichtingen 

onderzoek en controle (water)toeristenbelastingen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Noord-Beveland; 

  

gelet op de artikelen 231 en 246a van de Gemeentewet, de artikelen 30 en 31 van de Wet waardering 

onroerende zaken, artikel 56 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen en artikel 63a van de Invor- 

deringswet 1990; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het volgende besluit: 

  

Aanwijzingsbesluit medewerkers belastingen en inlichtingenverplichtingen onderzoek en controle 

(water)toeristenbelastingen 

Artikel 1 De gemeenteambtenaar belast met de heffing of invordering 
Aan te wijzen als de gemeenteambtenaren, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel d van de Ge- 

meentewet: 

a. A.F.N. van Ierland, directeur LEGITIEM B.V., gevestigd aan Marketing 37a, 6921RE te Duiven; 

b. Alle medewerkers van LEGITIEM B.V. die belast zijn met de uitvoering van onderzoek en controles 

in het kader van de heffing en invordering van de land – en watertoeristenbelasting en forensen- 

belasting. 

Artikel 2 Inlichtingenverplichting 
Aan te wijzen de onder artikel 1 genoemd gemeenteambtenaren belast met de heffing of de invordering 

van gemeentelijke belastingen jegens wie mede gelden: 

a. de verplichtingen bedoeld in de artikelen 47, 49 en 50 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen 

en de artikelen 58 en 60 van de Invorderingswet 1990, dan wel bedoeld of van toepassing verklaard 

in de algemene maatregel van bestuur krachtens artikel 246a van de Gemeentewet; 

b. de verplichtingen bedoeld in de artikelen 47, 49, 50, 51 en 53a van de Algemene wet inzake rijks- 

belastingen, dan wel bedoeld of van toepassing verklaard in de algemene maatregel van bestuur 

krachtens artikel 31 Wet waardering onroerende zaken. 

Artikel 3 Instructie gebruikmaking bevoegdheden 
De ambtenaren als bedoeld onder artikel 1 maken enkel gebruik van de middels aanwijzing toebedeelde 

bevoegdheden ten behoeve van de heffing en invordering van (water)toeristenbelasting. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot 3 september 

2024 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: “Aanwijzingsbesluit medewerkers belastingen en inlichtingenverplich- 

tingen onderzoek en controle (water)toeristenbelastingen”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Noord-Beveland van 17 september 2024. 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

mr. B.C.C. Melis 

Burgemeester 

Drs. G.L. Meeuwisse 

Nr. 400940 

GEMEENTEBLAD 20 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Noord-Beveland 

Gemeenteblad 2024 nr. 400940 20 september 2024 1 


